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Presentation 

Lilla Solen, pedagogisk omsorg, kommer att erbjuda barn från 1–5 år en flexibel och stimulerande 

verksamhet. Lilla Solens hemvist är en lokal på Domarvägen i Huddinge med närhet till parker och natur.   
 

Barngruppen kommer att under våren 2024 att bestå av max 17 barn och 4 pedagoger, 3 som arbetar heltid 

och 1 som arbetar deltid.  I gruppen finns ett barn med behov av extra stödinsatser. 
 

Verksamhetens inriktning är natur och miljö.  Detta innebär i stora drag att mycket av verksamheten 

kommer att ske utomhus och vi kommer att använda naturen som en lärande och stimulerande miljö för 

barnens utveckling.  
 

 

Mål och riktlinjer 
 

Verksamheten ska lägga grunden för ett livslångt lärande. Den skall vara rolig, trygg och lärorik för alla 

barn som deltar och ska erbjuda ett varmt och tillmötesgående klimat.  

 

Pedagogernas mål är att väcka barnens lust att lära, stärka barnens självkänsla och tilltro till sig själva.  

 

Vi skall erbjuda barnen en god pedagogisk verksamhet och i samarbete med hemmet ska vi skapa trygghet 

för barnens hela vardag. 

 

Utvecklande och lärande 

 

Vi vill att barnen ska utveckla sin förmåga att uttrycka sina tankar, språk och åsikter och därmed få 

möjlighet att påverka sin situation. 

 

De ska få förståelse för att alla människor har lika värde och de ska få lära sig visa och få känna respekt, 

solidaritet och ansvar.  

 

Barnen ska få utveckla sin identitet och känna trygghet i den. 

  

Vi vill främja utvecklingen av självständighet och tillit till sin egen förmåga. 

  
Vi vill att barnen ska utveckla sin förmåga att fungera enskilt och i grupp. 

  
Barnen ska lära sig hantera konflikter och förstå rättigheter och skyldigheter. 
 

En stark föräldrasamverkan kommer att främjas för att barnens vardag ska kunna knytas ihop till en 

helhet. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Tillvägagångssätt 
 

Vi kommer att ha samlingar där barnen får uttrycka sig både genom sång och musik och genom sitt språk. 
 

Vi kommer att uppmuntra till egna initiativ och alla kommer att få sin stund till att tala och berätta och vi 

kommer att lägga vikt vid att lyssna på varandra. 
 

Vi kommer att dokumentera barnens vardag i verksamheten som ett led i att synliggöra deras utveckling. 
 

I alla aktiviteter, ute som inne, kommer barnens tillit till sin egen förmåga att tränas och uppmuntras. 
 

I gruppen kommer vi att uppmana till att hjälpa varandra och vi kommer tillsammans med barnen utveckla 

regler som en gemenskap- och vistärkande handling. Vi bemöter all lika oavsett kön. Vi undviker ord som 

tjejer och killar, vi använder ordet kompis. Vi har könsneutrala leksaker och vi pedagoger har en 

återkommande diskussion kring vårt genuspedagogiska arbete. Vi reflekterar kring vårt förhållningssätt till 

exempelvis barnens kläder; ’fin klänning-tuff tröja’.  

 

Alla barn ska få det stöd de behöver utifrån sina egna behov och barn som har annat modersmål kommer att 

stimuleras genom att vi lånar böcker, sjunger sånger på deras språk och uppmärksammar olika länders 

kultur. Vi uppmuntrar föräldrarna att låna böcker som vi har i verksamheten fast på deras modersmål. 
 

Inför övergång till förskoleklass kommer vi att med de barnen, besöka aktuell skola under vårterminen. 5-

åringarna kommer att få egen tid till olika aktiviteter och utflykter. Om möjlighet finns kommer vi att 

samarbeta med 5-åringar i andra verksamheter inom kommunen. 
 

Föräldrarna ska känna delaktighet i barnens vardag genom den dagliga kontakten med oss personal. 
 

 

En gång per termin eller efter behov kommer vi att ha vi ett utvecklingssamtal med föräldrarna. Vi kommer 

att ha luciafirande, en höstfest, en gemensam utflykt till Skansen och en sommarfest som avslutning på 

vårterminen. 
 

Föräldrarna ska alltid känna sig välkomna att delta i verksamheten. Vi skickar veckobrev med information 

om vad vi har gjort under veckan och vi bloggar en gång i veckan i Tyra-appen.  

 

 

Verksamhet 

 

Till största del kommer vår verksamhet att ske utomhus.  
 

Vi kommer att utnyttja vår gård, närmiljö, parker, skog och använda naturen som en lärande och utvecklande 

miljö. 
 

I naturen blir rummen obegränsade och den inbjuder till fantasi och lek och årstidernas växling ger rummen 

förändring. Vi delar in oss i mindre grupper en gång i veckan och har naturgrupper. 
 

Alla våra sinnen får stimulans i naturen – dofter, färger, ljud från fågellivet med mera. 
 

Genom mycket utevistelse vill vi ge barnen chans till god fysik och god hälsa. Barnen uppmanas att våga 

prova för att sedan klara av stora som små utmaningar. 



 

Vi vill lära barnen ett sunt miljötänk och lära dem respekt för allt vad naturen erbjuder.  
 

Vi kommer att använda oss av material från skog och mark i våra språk- och matematikstimulerande 

aktiviteter. 
 

Vi kommer också att under vårterminen odla olika grönsaker, kryddor eller dylikt i krukor och på gården i 

pallkragar. Tillsammans med barnen kommer vi att dokumentera odlingsförloppet i ord och bild. 
 

Barnen kommer att få lära sig kompostera och att källsortera. 
 

Vi kommer att gå till biblioteket ca en gång i månaden.  

 

Som en avslutning på vårterminen kommer vi att åka till Skansen tillsammans med föräldrar. 
 

 

Miljöarbete 

 

Vi lägger vikt vid att lära barnen ett sunt miljötänk.  

Vi lär barnen kompostering och källsortering.  

Vi använder oss av naturmaterial, begagnade leksaker och återvunnet material till pyssel.  

Vi köper i största möjliga mån in miljövänligt material till inredning och förbrukningsmaterial och vi strävar 

efter att få en giftfri inomhusmiljö.  

 

 

Maten 

 
Maten i verksamheten kommer att vara hemlagad och ekologisk. 
 

Vi kommer att främja lokala leverantörer och göra inköp efter säsong. 
 

Barnen kommer att serveras frukost, lunch, mellanmål och frukt. 
 

 

Pedagogens roll 
 

För oss är det viktigt att den vuxna, i arbetet med barnen, visar glädje och intresse och tillsammans med 

barnen upptäcker och undersöker. 
 

Den vuxna ska inbjuda till lek och fantasi genom att visa deltagande och uppmuntran. 
 

Vi ska tillsammans med barnen uppleva och vi ska visa stor lyhördhet och respekt för barnet. 
 

Vi har en medagerande och vägledande roll i vårt arbete med barnet. 
 

Som vuxen ska vi alltid ha barnen i fokus. 

 
 

 

Öppettider 
 

Verksamhetens öppettider är anpassade till barnens vistelsetid inom tidsintervallet mån-fre kl. 6.30–18.00. 
Verksamheten kommer att ha stängt under v.28–31 och v. 52-v. 1.  

Två gånger om året i samband med terminsstart kommer vi att ha en planeringsdag där vi planerar terminen 

som kommer och följer upp terminen som varit. Verksamheten utvärderas och dokumenteras i 



 

verksamhetsberättelser och verksamhetsplaner. Ytterligare en dag per termin läggs en planeringsdag in. 

Dessa fyra dagar är verksamheten stängd.  

Vid de tidpunkter då verksamheten är stängd utöver röda dagar och helgdagar, kommer annan omsorg 

att erbjudas för de som har behov. 

  

Övrigt 

Lilla Solen kommer att ha fasta traditioner under året: 

 
April – Bamseloppet 

Maj - Maskerad 

Maj – utflykt till Skansen 
Maj - 6-åringarnas avslutningsutflykt till Junibacken 

Juni – sommaravslutning 
September – höstfest 

December – vi firar lucia utomhus 
 

Personalen genomgår en första-hjälpen kurs vartannat år 

 

Så här kan en dag på Lilla Solen se ut: 

7.30–8.00 äter vi frukost och har en lugn och skön start på dagen. 

8.30–10.30 är vi ute i naturen/parken och leker och har skoj. 

11.00–12.00 äter vi ekologisk och hemlagad lunch. Utomhus om väder och temperatur tillåter. 

12.00–14.00 sover eller vilar vi och har lugna aktiviteter 

14.00– äter vi mellanmål och leker ute tills vi går hem. 

 

Varje dag innehåller mycket tid till fri lek och varje aktivitet är fylld av barnens lust och behov.   

Hela verksamheten styrs av stor flexibilitet. 

 

Stockholm januari 2024 

 

Lilla Solen 

Malin Örtengren 

info@naturpedagogiskomsorg.se 

www.naturpedagogiskomsorg.se 

070-236 11 71 

 


